12:00:00a
12:00:00a
12:13:53a
12:37:12a
12:55:02a
01:00:00a
01:00:00a
01:15:12a
01:40:16a
01:55:51a
02:00:00a
02:00:00a
02:13:56a
02:45:58a
02:55:25a
03:00:00a
03:00:00a
03:13:53a
03:36:08a
03:54:18a
04:00:00a
04:00:00a
04:52:53a
05:00:00a
05:00:00a
05:06:33a
05:40:15a
05:50:57a
05:53:57a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:59a
06:47:02a
06:52:48a
07:00:00a
07:00:00a
07:16:21a
07:41:59a
07:54:17a
08:00:00a
08:00:00a
08:16:15a
08:37:01a
08:54:36a
09:00:00a
09:00:00a
09:60:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:15:00a
10:20:45a
10:45:09a
10:52:34a
11:00:00a
11:00:00a
11:54:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:11:55p

00:00
13:53
23:19
17:50
00:50
00:00
15:12
25:04
15:35
00:50
00:00
13:56
32:02
09:27
00:50
00:00
13:53
22:15
18:10
00:50
00:00
52:53
00:50
00:00
06:33
33:42
10:42
03:00
00:50
00:00
10:00
08:59
28:03
05:46
00:50
00:00
16:21
25:38
12:18
00:50
00:00
16:15
20:46
17:35
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
15:00
05:45
24:24
07:25
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
08:55
11:02

domingo, 21 de abril de 2019 12A

Cuatro piezas, op.65

Suite p/doble cuarteto (de La hija de Coélquide, 1943)
El Flautista Increible (suite)

Identificacién estacion

domingo, 21 de abril de 2019 1AM

Sonata op.47 p/piano

Suite de "El pony rojo" (1948)

Oda a Sta.Cecilia,1683 "Bienvenidos sean todos los placeres"

Identificacion estacion

domingo, 21 de abril de 2019 2AM

Fantasia sobre la op. "Goyescas" de Granados
Suite Dardanus

Ciudad, p/orq.

Identificacion estacion

domingo, 21 de abril de 2019 3AM

Libro de mus. de Da. Maria Josefa Marcos
Suite p/violin y érgano op.166

Musica ingenua y sentimental

Identificacion estacion

domingo, 21 de abril de 2019 4AM

Sinfonia no.1 "Las campanas de Slonice" do men.
Identificacion estacion

domingo, 21 de abril de 2019 5AM

Var. sobre "Katbim" (Trad. de Turquia)
Sinfonia no.1 op.6 en si menor

*Bachianas Brasileiras no.5 p/soprano y 8 violoncellos
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 21 de abril de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata VI p/traverso y bajo continuo

Sinfonia no.2 op.40 (1803)

Los dragones de Villars, obertura

Identificacion estacion

domingo, 21 de abril de 2019 7AM

Sonata V p/2 oboes, fagot y bajo cont. obligado
Paris, la canc. de un gran ciudad (nocturno p/org.)
Por los bosg. y praderas de Bohemia
Identificacion estacion

domingo, 21 de abril de 2019 8AM

Gran capricho s/"la Sonnambula" de Bellini op.46
Concierto p/oboe y org. en Do May.

Obertura en sol men. K.355

Identificacion estacion

domingo, 21 de abril de 2019 9AM

MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 21 de abril de 2019 10A

MUSICA PARA DIOS

Un suefio profundo (Album de la choza)
Quinteto c/flauta en Re May. (1783)

Scherzo sinfonico

Identificacion estacion

domingo, 21 de abril de 2019 11A

HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 21 de abril de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

4 Minuetos K.601

Preludio y fuga op.62 p/piano

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 21 DE ABRIL 2019

NO - Nocturno

Sergei Bortkiewicz (1877-1952)
Carlos Chavez (1899-1978)
Walter Piston (1894-1976)

NO - Nocturno

Wilhelm Kempff (1895-1991)
Aaron Copland (1900-1990)
Henry Purcell (1659-1695)

NO - Nocturno
Albert Guinovart (1962-)

Jean-Philippe Rameau (1683-1764)

Leonardo Velazquez (1935-2004)

NO - Nocturno

Anoénimo s.XVIII

Joseph Rheinberger (1839-1901)
John Adams (1947-)

NO - Nocturno
Antonin Dvorak (1841-1904)

NO - Nocturno

Ahmed Adnan Saygun (1907-1991)
Alexander Grechaninov (1864-1956)

Heitor Villa-Lobos (1887-1959)

PR - Programas

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)

Franz Krommer (1759-1831)
Aimé Maillart (1817-1871)

MA - Mafianas

Jan Dismas Zelenka (1679-1745)
Frederick Delius (1862-1934)
Bedrich Smetana (1824-1884)

MA - Mafianas

Sigismond Thalberg (1812-1871)
Rutland Boughton (1878-1960)
Johann Joseph Fux (1660-1741)

PR - Programas

MA - Mafianas

Gioacchino Rossini (1792-1868)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Arnold Bax (1883-1953)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Eduardo Mata
Gerard Schwarz

Aaron Copland
Trevor Pinnock

Héctor Quintanar

Esa-Pekka Salonen

Neeme Jéarvi

Hikmet Simsek
Richard Edlinger
Heitor Villa-Lobos

Matthias Bamert
Richard Bonynge

Norman del Mar
Antal Dorati

Vernon Handley
Lorenz Duftschmid

Vernon Handley

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)  Willi Boskovsky

Alexander Glazunov (1865-1936)

La Camerata
Sinfénica de Seatle

Nueva Filarmonia
The English Concert

Collegium Aureum
Sinf. de la Univ. de Guanajuato

Filarménica de los Angeles

Nacional escocesa

Coro Ministerio Turco de Cultura
Fil. Estatal George Enescu
cellistas Sinf. Radiodif. Francesa

La Fontegara
London Mozart Players
Sinfénica de Londres

Ensamble Zefiro
Filarménica Real
Concertgebouw de Amsterdam

Filarménica Real
Armonico Tributo Austria

Cuart. Ateneo Enesco
Filarménica Real

Ensamble Mozart Vienés

Stephen Coombs-piano

Scott Goff-flauta

Idil Biret-piano

Michael Chance-contra.; John Mark Ainsley-ten.; Michael George-bajo

Joan Enric Lluna-clarinete; Artur Pizarro-piano

Antonio Barberena-Acordeén clasico.

Elena Denisova-violin/Szygmunt Strzep-érgano

Victoria de los Angeles-soprano

Maria Diez-Canedo-traverso

Francesco Nicolosi-piano
Sarah Francis-oboe

Frederic Chiu-piano
Aurele Nicolet-flauta

Tatiana Franova-piano



12:22:57p
12:28:11p
12:58:11p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:10:58p
02:25:52p
02:47:23p
02:54:55p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:18:43p
03:35:13p
03:46:30p
03:53:28p
04:00:00p
04:00:00p
04:16:19p
04:42:25p
04:53:39p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:57:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:45:00p
09:49:36p
09:54:30p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:09:20p
11:34:47p
11:50:55p
11:53:55p

05:14
30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
10:58
14:54
21:31
07:32
00:50
00:00
03:00
15:43
16:30
11:17
06:58
00:50
00:00
16:19
26:06
11:14
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
45:00
04:36
04:54
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
09:20
25:27
16:08
03:00
00:50

Céantico de Jean Racine p/coro y org.
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 21 de abril de 2019 1PM
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 21 de abril de 2019 2PM

Tema, variaciones y rondé pastoral
Concerto Grosso op.6 no.11 en La May.
Quinteto 0p.85 p/alient. en Re May.

La tabernera, preludio

Identificacion estacion

domingo, 21 de abril de 2019 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata no.3 p/violin solo Do May.
Concierto oboe d'amore y org. en Sol May.
Elegia a la memoria de Franz Liszt, del op.11
Obert. Fidelio op.72b

Identificacion estacion

domingo, 21 de abril de 2019 4PM

El canto del bardo op.13, selecc. vol.3,2,14
Concierto como un divertimento, p/cello y orq.
*Invitacién a la danza op.65 J.260 (orquest. Berlioz)
Identificacion estacion

domingo, 21 de abril de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacion estacion

domingo, 21 de abril de 2019 6PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacion estacion

domingo, 21 de abril de 2019 7PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacion estacion

domingo, 21 de abril de 2019 8PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacion estacion

domingo, 21 de abril de 2019 9PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Estudio de conc. no.7 "Flamas del mar"
Marcha militar

Identificacion estacion

domingo, 21 de abril de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 21 de abril de 2019 11P
Azulejos, p/piano

Concierto no.3 p/clarinete y orq. en fa men.
*Tapiola op.112, poema sinf.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 21 DE ABRIL 2019

Gabriel Fauré (1845-1924)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Anton Eberl (1765-1807)

George Frideric Handel (1685-1759)
Josef Bohuslav Foerster (1859-1951)
Engelbert Humperdinck (1854-1921)

ME - mediodia

Ivan Khandochkin (1747-1804)
Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Sergei Liapunov (1859-1924)

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
ME - mediodia

Johann Kaspar Mertz (1806-1856)
Joaquin Rodrigo (1901-1999)

Carl Maria von Weber (1786-1826)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Emil von Sauer (1862-1942)
Camille Saint-Saens (1835-1921)

PR - Programas

NO - Nocturno

Isaac Albéniz (1860-1909)
Louis Spohr (1784-1859)
Jean Sibelius (1865-1957)

Edward Higginbottom

lona Brown

Martin Fischer-Dieskau

Robert King

Otto Klemperer

Max Bragado Darman
Mikhail Pletnev

Richard Hayman

Johannes Wildner
Paavo Berglund

Ensamble Capricorn

Academia de San Martin en los
Quinteto de alientos de la Filarménica
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

King's Consort

Filarmonia

Sinf. de Castillay Ledn
Nacional Rusa

Filarménica Eslovaca

Filarménica Eslovaca
Sinf. Radio Finlandesa

Coro del nvo. colegio de Oxford

Marisa Robles-arpa

Gregori Feighin-violin
Paul Goodwin-oboe d'amore
Konstantin Scherbakov-piano

Laszlo Szerendrey-Karper-guitarra
Asier Polo-cello

Maria Eugenia Tapia-piano

Armando Merino-piano
Ernst Ottensamer-clarinete



